
別記様式４

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

農研機構東日本ネットワークスイッチ更新業務

農業・食品産業技術総合研究機構
統括部長
神山　修
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成26年6月20日

サンライズ・エンジニアリ
ング（株）
(東京都中央区日本橋小
舟町２－９)

一般競争入札 － 5,724,000 － － － －

果樹の樹体及び樹園地土壌等の放射性物質
濃度測定業務(単価契約)

果樹研究所長　松田　長生
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成26年6月11日

（一財）東海技術セン
ター
(愛知県名古屋市名東区
猪子石２－７１０)

一般競争入札 － 495,612 － － － － （単価契約）

ＤＮＡシーケンサー付属コンピュータ及びソフト
ウェアアップグレード

果樹研究所長　松田　長生
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成26年6月11日
理科研（株）つくば支店
(茨城県つくば市高野台
３－１６－２)

一般競争入札 － 1,054,620 － － － －

多検体細胞破砕装置
果樹研究所長　松田　長生
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成26年6月12日
東和科学（株）
(東京都千代田区九段北
1－６－２)

一般競争入札 － 1,610,820 － － － －

次世代シーケンス解析
果樹研究所長　松田　長生
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成26年6月17日
理科研（株）つくば支店
(茨城県つくば市高野台
３－１６－２)

一般競争入札 － 2,670,840 － － － －

ＤＮＡシーケンサーほかアップグレード

果樹研究所　カンキツ研究興津拠点
カンキツ研究領域長　高梨　祐明
（静岡県静岡市清水区興津中町４８
５－６）

平成26年6月20日
協立電機（株）
(静岡県静岡市駿河区中
田本町６－３３)

一般競争入札 － 1,825,200 － － － －

CE-TOFMSによるメタボローム解析業務
果樹研究所長　松田　長生
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成26年6月24日
理科研（株）つくば支店
(茨城県つくば市高野台
３－１６－２)

一般競争入札 － 1,603,800 － － － －

燃料（白灯油・大型ローリー分）／（平成２６年
７月）

果樹研究所長　松田　長生
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成26年6月26日

関彰商事（株）法人事業
本部エネルギー事業部
関東第２支店
(茨城県つくば市東新井
１２－２)

一般競争入札 － 1,762,560 － － － － （単価契約）

ＤＮＡシーケンサー制御ＰＣオペレーションシス
テム及びソフトウェア等アップグレード

果樹研究所長　松田　長生
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成26年6月30日
東和科学（株）
(東京都千代田区九段北
1－６－２)

一般競争入札 － 1,054,620 － － － －

備考

競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地

契約を締結した
日

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合



試薬(Custom Oligo Assay Pool(1536plex,
480samples))

果樹研究所長　松田　長生
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成26年6月30日
理科研（株）つくば支店
(茨城県つくば市高野台
３－１６－２)

一般競争入札 － 4,886,244 － － － －

自動細胞計数装置

果樹研究所　ブドウ・カキ研究拠点
ブドウ・カキ研究領域長　平岡　潔志
（広島県東広島市安芸津町三津３０
１－２）

平成26年6月30日
大塚器械（株）西条支店
(広島県東広島市西条下
見５－９－４５)

一般競争入札 － 2,071,440 － － － －

リアルタイムPCR装置

果樹研究所　ブドウ・カキ研究拠点
ブドウ・カキ研究領域長　平岡　潔志
（広島県東広島市安芸津町三津３０
１－２）

平成26年6月30日
大塚器械（株）西条支店
(広島県東広島市西条下
見５－９－４５)

一般競争入札 － 5,346,000 － － － －

台湾での公定法に基づく茶葉の残留農薬分析
業務（単価契約）

野菜茶業研究所　金谷茶業研究拠
点　茶業研究監　吉田　建実
（静岡県島田市金谷猪土居２７６９）

平成26年6月2日

ＳＧＳジャパン株式会社
(神奈川県横浜市西区み
なとみらい２－１－１　ラ
ンドマークタワー３８階)

一般競争入札 － 3,780,000 － － － －

ドイツ連邦共和国での公定法に基づく茶葉の
残留農薬分析業務（単価契約）

野菜茶業研究所　金谷茶業研究拠
点　茶業研究監　吉田　建実
（静岡県島田市金谷猪土居２７６９）

平成26年6月2日
理仁薬品株式会社
(静岡県静岡市葵区古庄
４－１６－１)

一般競争入札 － 10,130,400 － － － －

共同実験棟ほか冷房設備保守点検整備業務
野菜茶業研究所長　小島　昭夫
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成26年6月19日
ダイワ空調設備（株）
(三重県津市島崎町２４
８)

一般競争入札 － 1,404,000 － － － －

小明渠浅耕播種機
野菜茶業研究所長　小島　昭夫
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成26年6月25日
三重コープ産業（株）
(三重県津市一身田中野
２７５－１)

一般競争入札 － 2,376,000 － － － －

BACライブラリースクリーニングプール作製業
務

野菜茶業研究所長　小島　昭夫
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成26年6月26日
（有）ジェノテックス
(茨城県つくば市西大井
１７１０－２３４)

一般競争入札 － 950,400 － － － －

ガンマーカウンター検出器
畜産草地研究所長　土肥　宏志
（茨城県つくば市池の台２）

平成26年6月6日
東和科学（株）
(東京都千代田区九段北
１－６－２)

一般競争入札 － 2,414,016 － － － －

畜産物等試料の放射能濃度分析（700mlまた
は１Ｌ、２Ｌマリネリ容器及びＵ８容器使用）請
負業務（単価契約）

畜産草地研究所　草地研究監　大
同　久明
（栃木県那須塩原市千本松７６８）

平成26年6月11日
（株）同位体研究所
(神奈川県横浜市鶴見区
末広町１－１－４０)

一般競争入札 － 2,327,076 － － － － （単価契約）

配合飼料ほか（単価契約）
畜産草地研究所　草地研究監　大
同　久明
（栃木県那須塩原市千本松７６８）

平成26年6月30日

ＪＡ東日本くみあい飼料
（株）北関東支店
(群馬県太田市東新町８
１８)

一般競争入札 － 4,373,244 － － － － （単価契約）

越流津波実験用の急勾配堤防模型製作及び
実験補助業務

農村工学研究所長　小泉　　健
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成26年6月23日
山田実験技術サービス
(茨城県つくば市小田３２
８９－１)

一般競争入札 － 1,242,000 － － － －



レーザー分光分析装置賃貸借
食品総合研究所長　大谷　敏郎
（茨城県つくば市観音台２－１－１
２）

平成26年6月24日

三菱ＵＦＪリース（株）上
野支店
(東京都台東区東上野２
－１８－１０)

一般競争入札 － 8,999,844 － － － －

ロールベーラ
東北農業研究センター所長　石黒
潔
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成26年6月27日

(株)ヰセキ東北岩手支
社
(岩手県花巻市卸町９－
２)

一般競争入札 － 4,937,760 － － － －

切株処理機

近畿中国四国農業研究センター　四
国研究センター　四国農業研究監
中野　正明
（香川県善通寺市仙遊町１－３－１）

平成26年6月18日
マルマテクニカ(株)
(神奈川県相模原市南区
大野台６－２－１)

一般競争入札 － 3,974,400 － － － －

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


